CONDVIT, S.A. DE C.V. No. 11816

Aseguramiento de Calidad Fecha: 01-Dic-10
Tel. (01 55) 5779 - 8200 - Fax. (01 55) 5775 - 6101
AV. MEXICC OTE. 36 Ext_ 8228

TULPETLAC, MEXICO

Sirva la presente para certificar que los productos que se listan a continuacion y que ostentan la marca RYMCO cumplen
con las normas descritas.

Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S, ADE C,V. Clave 6599
) AV. VALLE DE |AS ALAMEDAS No 66 SAN .
Direccién: Pedido MX-4880
FRANCISCO CHILPAN TULTITLAN EDO. MEX.
Factura 1401
Orden_de CH_ntidad Producto - Tamafto Didmetro Exterior Espesor Largo mm Apariencia
trabajo piezas
mm plg mm Plg Exterior
Tubo negro Lamina
1 577 102 TUBO -2 -CED.20 603 2.374 2.67 0.105 6.000 rolada en caliente
Tubo negro Lamina
2 690 153 TUBO -3/4 - CED.20 26.7 1.051 1.88 0.074 6.000 rolada en caliente
3
4
5
Roscado rectitud Pruebas Apariencia
Hilos en 25.4 mm/m : Norma
Diametro Espesor Largoe mm ™m Gage Aplastadoj Abocinadc Exterior
ASTM A-513
11 * ggsm_w +0.03" + 1 mm/m --- --- 1mm/m| Pasa Pasa Pasa ¢ NMX-B-:&:S)
+0.13mm/ . (ASTM A-513)
2 0.005" +003 + 1 mm/m --- --- 1mm/m Pasa Pasa Pasa NMX-B-485
3
4
5
Composicién Quimica de {a Lamina
No. Certificado . No. Colada %C % Mn %P % S
1 B851288 481105 0003 0.320 0.011 0.012
2 B796172 472156 0.080 0.390 0.009 G010
3
4 Aseguramiento de Calidad
5

Todos nuestros productos se fabrican con lamina certificada por el proveedor,bajo la Norma SAE-J-403.

10:30 a.m.
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MILL TEST CERTIFICATE

Fecha de Emisién/ Date of issue No./ Document number

R.F.C. TME-840710-TR4 (DMA) 02/03/2010 0707542295
Av. Universidad No. 992, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de los Garza, N.L., Cédigo Postal
66450 ° 0707542295
Teléfonos: +52(81)8329-8500 0707542295
www.ternium.com
Calidad del Acero / Steel Quality (Andlisis Quimico/Chemical Analysis)
Colada/Heat C Mn P S Al Si Cu Ni
27961h 0.060 0.840 | 0.006 | 0.001 { 0.029 | 0.030 | 0.020 | 0.010
Calidad del Acero / Steel Quahty (Andlisis Quimico/Chemical Analysis)
Colada/Heat C Mn S Al Si Cu Ni
28136¢ 0.060 0.860 0.006 0.002 | 0.044 { 0.020 | 0.020 | 0.010
Calidad del Acero / Steel Quality (Analisis Quimico/Chemical Analysis)
Colada/Heat C Mn P S Al Si Cu Ni
28137d 0.060 0.840 { 0.006 | 0.002 ] 0.037 | 0.020 | 0.020 | 0.010
Calidad de Tuberia / Piping Quality
Colada/Heat [Piezas / Pieces| Dimensiones/Dimensions Norma de |Grado/ Grade
Calidad/Quality;
Norm
Largo/Length | Diam/Dim 1 Dim2 Dim3
m/ft mm /in mm/in mm/in
19097¢ 20 10/32.8 254 /10in | 69.85/2 3/4in N/A HYL GA
27960b 60 10/32.8 254/ 10in | 69.85/ 2 3/4in N/A HYL GA
27961h 80 10/32.8 254 /10in | 69.85/ 2 3/4in N/A HYL GA
28136¢ 40 10/32.8 254 /10in  |69.85/ 2 3/4in N/A HYL GA
28137d 20 10/32.8 254 /10in |69.85/2 3/4in N/A HYL GA

1. TS: Tratamiento superficial, Aceitado, Sellado / ST: Superficial treatment, Oiled, Stenciled,etc 2. LE: Limite elstico / YP: Yield Point
5. LILL Limite Inferior / Lower Limit

4. RB: Rockwell B

3. RT: Resistencia a la tension / TS: Tensite Strenght
6. LS/UL Limite Superior / Upper Limit

Observaciones / Comments

CL/ID#

Cemﬂcamos que eI material aqui descmo ha sndu pecci y por i i i del érea
ia con la norma arriba descma

We here cemfy lha( the material described in hene has been tested and insp
the with satit y results in with requi

of the above specification

Firma / Signature

s Vo

Ing. Antonio Mani
Temium Labs
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